
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

г1Ы£оШ1_ № 9/ /У
Москва

О прекращении рассмотрения заявления публичного акционерного 
общества «Кузбассэнергосбыт» об отмене Постановления Региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2017 № 775 «Об 

установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков 
электрической энергии, поставляющих электрическую энергию 

(мощность) на розничном рынке Кемеровской области, на 2018 год»

В соответствии с Правилами отмены решений органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации в области государственного 

регулирования тарифов, а также решений органов местного самоуправления 

поселений или городских округов, принятых во исполнение переданных им 

полномочий по государственному регулированию тарифов на тепловую 

энергию, в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.03.2004 № 123, 

Положением о Федеральной антимонопольной службе, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 № 331, 

Федеральная антимонопольная служба (далее — ФАС России), рассмотрев 

заявление публичного акционерного общества «Кузбассэнергосбыт» (исх. № 

80-24/2495 от 13.04.2Q18, вх. № 62079/18 от 20.04.2018) об отмене 

Постановления Региональной энергетической комиссии Кемеровской области 

от 31.12.2017 № 775 «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих

? 0 1 8 -4 9 7 9 4 т



поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию 

(мощность) на розничном рынке Кемеровской области, на 2018 год» (далее - 

Заявление), установила следующее.

В рамках рассмотрения материалов по указанному заявлению ФАС 

России установлено, что Приказом ФАС России от 03.05.2018 № 575/18 «Об 

отмене приказа Региональной энергетической комиссии Кемеровской области 

от 31.12.2017 № 775 «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих 

поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию 

(мощность) на розничном рынке Кемеровской области, на 2018 год» указанное 

Постановление Региональной энергетической комиссии Кемеровской области 

было отменено.

В связи с изложенным, с учетом отсутствия в настоящее время предмета 

рассмотрения, указанного в Заявлении, ФАС России принято решение 

прекратить рассмотрение заявления ПАО «Кузбассэнергосбыт» (исх. № 80- 

24/2495 от 13.04.2018, вх. № 62079/18 от 20.04.2018).

На основании вышеизложенного, руководствуясь Правилами отмены 

решений органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 

области государственного регулирования тарифов, а также решений органов 

местного самоуправления поселений или городских округов, принятых во 

исполнение переданных им полномочий по государственному регулированию 

тарифов на тепловую энергию, в сфере водоснабжения и водоотведения, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

03.03.2004 № 123, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Прекратить рассмотрение заявления публичного акционерного 

общества «Кузбассэнергосбыт» об отмене Постановления Региональной 

энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2017 № 775 «Об 

установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической 

энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном

?01R-497Q4m



рынке Кемеровской области, на 2018 год».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Федеральной антимонопольной службы С.А. Пузыревского.

Руководитель И. Ю. Артемьев

?Ш 8 -4 9 7 9 4 т


